

Preise und Gebühren Trink- und Schmutzwasser¹



Stadtwerke Zehdenick GmbH Entwässerungsbetrieb der Stadt Zehdenick

Trinkwasser gültig ab 01. September 2009					er 2009	
Arbeitspreis	1,62 €/m³ netto	1,73 €/m³	(enthä	alt 7 % Mehrwer	tsteuer)	
	1,02 0,					
Grundpreis	Wasserzählergröße	Grundprei	s, netto	Grundpreis		
				(7 % Mehrwer		
	≤ Qn 2,5	66,64	€/Jahr	71,30	€/Jahr	
	Qn 6	159,86	€/Jahr	171,05	€/Jahr	
	Qn 10	266,50	€/Jahr	285,16	€/Jahr	
	Qn 15	932,84	€/Jahr	998,14	€/Jahr	
	Qn 40	1998,88	€/Jahr	2.138,80	€/Jahr	
häusliches Schmutzwasser mit Anschluss an das <u>Kanalnetz</u> gültig ab 01. Januar 2022						
Mengengebühr² (Einleitungsgebühr)		3,57 €/m³				
(Emercing Speciality)		0,07 (/111		(mehrwertste	euerfrei)	
		_				
Grundgebühr - Einleitung	Wasserzählergröße	Grundgebühr (mehrwertsteuerfrei)				
	≤ Qn 2,5	119,40 €/Jah				
	Qn 6				6 €/Jahr	
	Qn 10			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0 €/Jahr	
	Qn 15			1.671,60		
	Qn 40			3.582,00	ປ €/Jahr	
Sonderformen:	045	74.04.6(1.1.4				
Grundgebühr – Einleitung Garten ³	Qn 1,5	71,64 €/Jahr⁴				
Grundgebühr - Einleitung Bundeskleingarten	≤ Qn 2,5 (30 %)	35,82 € /Jahr				
häusliches Schmutzwasser mit Grundstückskläranlage (Kleinkläranlage und abflusslose Sammelgruben) gültig ab 04. März 2022						
Mangangahühr (D		6,84 €/m³		/mahmuartata	ouerfrei)	
Mengengebühr (Beseitigungsgebühr)		0,84 €/111°		(mehrwertste	euerirei)	
Mengengebühr (Entsorgungsgebühr für Fäkalschlamm)		33,00 €/m³		(mehrwertste	euerfrei)	
Grundgebühr Beseitigung	Grundgebühr Beseitigung Wasserzählergröße Grundgebühr (mehrwertsteuerfre					
C. a agovain Doooinguing	≤ Qn 2,5	92,04 €/Jahr				
	Qn 6				2 €/Jahr	
	Qn 10				6 €/Jahr	
	Qn 15	1.288,56 €/Jahr				
	Qn 40				0 €/Jahr	
Sonderformen:				- ·,—	-	
Grundgebühr Beseitigung Garten ³	Qn 1,5			55,20	€/Jahr⁴	
Grundgebühr - Beseitigung				•		
Bundeskleingarten	≤ Qn 2,5 (30 %)			27,6	1 €/Jahr	

Für Grundstücke, die unter das Bundeskleingartengesetz fallen, wird 30 % von Hundert der fälligen Grundgebühr erhoben.

Niederschlagswasser		gültig ab 01. Januar 2022
Mengengebühr (Benutzungsgebühr)	1,07 €/m³	(mehrwertsteuerfrei)

¹ Auszug aus der Schmutzwasser- und Niederschlagswassergebührensatzung der Stadt Zehdenick

² Für Einleiter mit durchschnittlichem Verschmutzungsgrad.

³ Deren Grundstücke ausschließlich der Gartennutzung dienen.

⁴ Bei einem Schmutzwasseranfall von ≤ 10 m³